
Protokół Nr 9/07 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 31 stycznia 2007 r. 
 
 
Ad 1) 
Dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zacho-
wane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik                   
do protokołu.  
 

Do porządku posiedzenia Starosta zaproponował dodanie następujących punktów: 
 
5k) wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego dotyczący zasadności 
uchwalania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego,  
6g) zmiany uchwały Nr 8/55/07 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 stycznia 2007 r.                   
w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2007 rok. 
 

Propozycję dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

  
Ad. 4) 
Protokół Nr 8/07 z dnia 18 stycznia 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
                    
Ad. 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
dofinansowania organizowanych corocznie w w/w szkole konkursów i imprez o zasięgu 
powiatowym.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił rozpatrzyć wniosek w późniejszym 
terminie. Zarząd zdecydował, iż Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu zapozna się                            
z kalendarzem imprez powiatowych i jeżeli imprezy wymienione we wniosku zgadzają się                      
z kalendarzem wówczas można rozważyć prośbę.   
Wniosek przekazuje się do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu oraz do Wydziału Oświaty, 
Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w celu analizy. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie 
wyrażenia zgody na bezpłatne wynajęcie hali sportowej w celu organizacji Powiatowego Turnieju 
Tenisa Ziemnego.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek SCENY ARS MARKETING z Krakowa w sprawie zorganizowania programu profilaktyki 
uzależnień kierowanego do uczniów szkół ponadgimnazjalnych pt.:„Z ciemności do światła”.  

 



Pieniądze na powyższy cel w swoim budżecie posiada Wydział Oświaty, Spraw Społecznych 
i Zarządzania Kryzysowego. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.   
Odpowiedzi w porozumieniu z Wydziałem Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania 
Kryzysowego udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie wyrażenia zgody                   
na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 4.48 ha. Dzierżawę wg umowy przedłuża się do 
30 września 2007r.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Nowej Telewizji Gostyń w sprawie promocji szkół powiatowych.  
Nowa Telewizja zaproponowała nakręcenie 30 sekundowego filmu o każdej szkole 
ponadgimnazjalnej, który zostanie wykorzystany np. na targach edukacyjnych, w telewizji, na 
stronie internetowej Powiatu Gostyńskiego, w poszczególnych szkołach. Koszt realizacji 
przedsięwzięcia to łącznie 3.000 zł. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Miejskiego Zakład Oczyszczania SP z o.o. – jednostka realizująca projekt w sprawie 
budowy stacji przeładunkowej odpadów komunalnych w Goli realizowanej w ramach Grupy 
Projektów Funduszu Spójności „Gospodarka odpadami i osadami ściekowymi w Lesznie”                 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 w sprawie: 

• cofnięcia postanowienia PZD – 544/18/2005 z dnia 20 sierpnia 2005 r. wydanego 
przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu na podstawie Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego w sprawie uzgodnienia dojazdu do stacji 
przeładunkowej.  

Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „przeciw” rozpatrzył wniosek negatywnie. 
• modernizacji skrzyżowania  drogi powiatowej nr 21 415 Gola – Klony z drogą 

dojazdową do stacji przeładunkowej odpadów komunalnych. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił, iż ze względu na obecny 
brak środków finansowych rozważy możliwość przebudowy drogi w kolejnych 
latach. 

Odpowiedzi na wniosek udzieli Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
 

Ad. 5 g) 
Wniosek Dyrektora Agencji Promocyjnej „Punkt 5” w sprawie ufundowania statuetek i medali dla 
laureatów Konkursu Gospodarczo – Samorządowy HIT Wielkopolski 2006 r.  
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak, poinformował członków Zarządu, iż jest to konkurs, 
w którym Powiat uczestniczy od jego powstania czyli ok. 7 lat. Pan Ptak po rozmowie z p. 
Marianem Radeckim uważa, iż uczestnictwo firm z Powiatu Gostyńskiego w tym konkursie 
jest znikome. W związku z czym proponuje aby ogłosić swój konkurs gospodarczy dla 
przedsiębiorców z terenu Powiatu Gostyńskiego. Realizacje propozycji planuje się na 
koniec roku 2007.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił ufundować nagrody do wysokości 
200 zł brutto.  
Odpowiedzi na wniosek udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Handlowo – Usługowego SIMET S. A. w sprawie ceny           
i warunków sprzedaży budynku socjalno – produkcyjnego z przeznaczeniem na utworzenie w nim 
Zakładu Aktywności Zawodowej.  

 



Zarząd postanowił zobowiązać Dyrektora PCPR w Gostyniu do aktualizacji wniosku 
dotyczącego utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej. 
Zarząd postanowił w wyniku głosowania 5 głosów „za” iż po aktualizacji wniosku  
dotyczącego Zakładu Aktywności Zawodowej rozważy możliwość zakupu nieruchomości. 
Odpowiedzi na wniosek PHU SIMET S.A. udzieli Wydział Architektury, Budownictwa i 
Gospodarki Nieruchomościami. 
 
Ad. 5 i) 
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o: 

• wyegzekwowanie należności od gmin Powiatu Gostyńskiego na dofinansowanie 
wykupu budynku szpitala w Gostyniu.  

Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „przeciw” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na 
brak możliwości prawnych wyegzekwowania należności od gmin Powiatu Gostyńskiego. 

• przyjęcie zasady, by prace inwestycyjne wykonywane z inicjatywy Powiatu                  
na terenie gminy były współfinansowane przez samorządy gminne.  

Wniosek komisji jest zgodny z planowanymi zasadami działania Zarządu. 
 

Ad. 5 j) 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Zarządu Powiatu              
o rozpatrzenie możliwości sfinansowania środka „Metaliza” jako wyposażenia karetek pogotowia              
w celu ratowania życia.  
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił wystąpić z pismem do Dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki o udzielenie wyjaśnień na piśmie. 
Pismo  z wystąpieniem do SP ZOZ  o udzielenie wyjaśnień na piśmie przygotuje Wydział 
Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 
 
Ad. 5 k) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego dotyczący zasadności uchwalania 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.  
Zarząd zapoznał się z wyjaśnieniami złożonymi przez Sekretarza Powiatu p. Leszka 
Malińskiego, który stwierdził, iż WPI jest programem niezbędnym dla określenia 
wieloletnich zamierzeń rozwojowych powiatu. Treść WPI nie zawiera się w uchwale 
budżetowej. Ustawa o finansach publicznych przewiduje, że składnikiem uchwały 
budżetowej są jedynie limity wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów uznał za konieczne podjęcie przez Radę Powiatu 
uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Odpowiedź na wniosek przygotuje Wydział Zarządzania i Inwestycji, na podpis Starosty. 
 
Ad. 6a) 
Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację zadania 
publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej w 2007 r. przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 9/60/07 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację 
zadania publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia 
dla ofiar przemocy domowej w 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
Posiedzenie Zarządu opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, dalsze obrady prowadził 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Ad. 6b) 
Projekt uchwały w sprawie wstępnej propozycji przekazania dróg powiatowych na rzecz gminy 
Gostyń (ul. Witosa, Polnej, Bojanowskiego w Gostyniu) przedstawił Wicestarosta Pan Janusz 
Sikora. 
Uwag nie zgłoszono. 

 



Uchwałę Nr 9/61/07 w sprawie wstępnej propozycji przekazania dróg powiatowych na rzecz 
gminy Gostyń przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosów „za” przy nieobecności Starosty 
Pana Andrzeja Pospieszyńskiego. 
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zgłoszonego przez Przewodniczącego Rady Powiatu 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu na 
najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 9/62/07 w sprawie zaopiniowania zgłoszonego przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia regulaminu 
konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim 
przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosów „za” przy nieobecności Starosty Pana Andrzeja 
Pospieszyńskiego. 
 
Ad. 6d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 4/31/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 
grudnia 2006r. w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 9/63/07 w sprawie zmiany uchwały nr 4/31/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego            
z dnia 21 grudnia 2006r. w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Urzędu Pracy przyjęto 
w wyniku głosowania: 4 głosów „za” przy nieobecności Starosty Pana Andrzeja 
Pospieszyńskiego. 
 
Ad. 6e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XV/94/03 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia  2003r. w sprawie 
zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 9/64/07 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego             
w sprawie zmiany uchwały Nr XV/94/03 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia  
2003r. w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym przyjęto w wyniku głosowania:            
4 głosów „za” przy nieobecności Starosty Pana Andrzeja Pospieszyńskiego. 
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 8/55/07 z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie przyjęcia 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2007 rok przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 9/65/07 w sprawie zmiany uchwały 8/55/07 z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie 
przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu powiatu na 2007 rok przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosów „za” przy 
nieobecności Starosty Pana Andrzeja Pospieszyńskiego. 
 
Ad. 7a) 
Zarząd zapoznał się z informacją Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w 
Gostyniu na temat: „Analiza sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeń powstałych na  terenie  
Powiatu Gostyńskiego w 2006r.”, 
 

 



Na posiedzenie Zarządu powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński i przejął prowadzenie 
obrad. 

 
Ad. 7b) 
Zapoznanie z informacją Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie złożonych 
wniosków komisji stałych Rady Powiatu dotyczących projektu budżetu na 2007 r.  
• wniosek Komisji Budżety, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie wykreślenia 

z projektu budżetu powiatu na 2007 r. budowy chodników w Ziółkowie, a środki z zadania 
w wysokości 50 tys. zł. przenieść na istniejące w budżecie zadanie budowa chodników 
w Daleszynie.  

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „przeciw” rozpatrzył wniosek negatywnie. 
• Wniosek Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie analizy i 

ograniczenia wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej .  
Zarząd w wyniku głosowania 5 „za” rozpatrzył  wniosek  pozytywnie - zostaną  poczynione 
kroki w celu pozyskania z budżetu państwa większych środków na realizację zadań 
rządowych. 
 
Ad 8) 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu 
głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
W punkcie wolne wnioski i głosy głos zabrał Pan Grzegorz Józefowski, który uważa, iż w Borku 
jest stacja kolejowa i ładownia, z której nie można korzystać, ponieważ PKP postanowiły korzystać 
z ładowni w Gostyniu. Pan Grzegorz Józefowski postuluje, aby wyjaśnić tę sprawę. 
 
Ad 11) 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego ustalając 
termin kolejnego Zarządu na dzień 8 lutego  2007 r. 
 
 
 
 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Gostyńskiego 

 Andrzej Pospieszyński 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora               ...................................... 

2. Grzegorz Józefowski  ....................................... 

3. Kazimierz Musielak  ....................................... 

4. Jerzy Ptak              ........................................ 

 

 
 
Protokołowała: 
Natalia Kluczyk 
 

 


